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ft:o 4,

Ank. till Riksd. Kansli den 15 Maj 1886, kl. 1 e. m.

Sammansätta Stats-, Banko- och Lag-Utskottets Utlåtande, med anled
ning af Herr S. Johnsons i Hvetlanda motion om åtgärders 
vidtagande för upphörande af enskilda hankers rätt att 
utgifva sedlar å 10 kronor och om ändring i Reglementet 
för Riksbanken m. m.

I en inom Andra Kammaren väckt motion (N:o 174) har Herr S. 
Johnson i Hvetlanda — med åberopande af de skäl, som af honom anfördes 
i motion K:o 65 vid sista riksdag — föreslagit, att Riksdagen måtte, i 
öfverensstämmelse med Andra Kammarens då fattade beslut, i skrifvelse till 
Kongl. Maj:t anhålla, det Kongl. Maj:t täcktes förordna om upphäfvande vid 
1886 års utgång af de enskilda bankernas rätt att utgifva sedlar å tio 
kronor; och att Riksdagen måtte besluta att i det blifvande reglementet för 
Riksbanken och Riksgäldskontoret införa stadganden, motsvarande de nu 
gällande rörande samma fråga.

Då nu vid innevarande riksdag i särskilda, dels af Kongl. Maj: t af- 
låtna propositioner och dels af enskilde motionärer väckta motioner framlagts 
förslag till ordnande af banklagstiftningen och särskildt de enskilda ban
kernas rätt att utgifva egna sedlar, men dessa förslag i hvad de röra nämnda 
sedelutgifningsrätt — efter förberedande behandling af ett annorledes sam
mansatt Utskott — icke ledt till någon Riksdagens åtgärd, så lärer det nu 
icke kunna komma i fråga, att Riksdagen på grund af den till behandling åt 
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besluta att göra något sådant uttalande till Kongl. Maj:t, som af motio
nären föreslagits; till följd hvaraf Utskottet föranlåtes afstyrka denna del af 
motionen.

Hvad deremot angår de föreslagna stadgandena i Riksgäldskontorets 
och Riksbankens reglementen, så och då de af motionären åsyftade stad
gandena för icke längre tid tillbaka sedan än sista riksdag efter gemensam 
votering infördes i ofvanberörda reglementen, saknar Utskottet skäl att före
slå någon ändring härutinnnan, hvadan Utskottet hemställer,

att Herr S. Johnssons motion må på det sätt af Riks
dagen bifallas, att Riksdagen besluter, att i reglementena 
för Riksgäldskontoret och Riksbanken skola införas vil
korligt stadganden, nemligen:
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i Reglementet för Riksgäldskontoret.

§

För den händelse att Kongl. Maj:t förordnar om upphörande af de 
enskilda bankernas rätt att utgifva egna banksedlar å tio kronor, ega Full
mäktige att på det sätt och uppå de vilkor i afseende å räntegodtgörelse, 
återbetainingsskyldighet m. m., som med Fullmäktige i Riksbanken aftalas, 
tillhandahålla Riksbanken svenska statens obligationer eller deremot svarande 
valuta i guld intill ett belopp af högst sju millioner kronor;

samt

i Reglementet för Riksbankens styrelse och förvaltning.

Vilkorligt stadgande.

För den händelse att Kongl. Maj:t, förordnar om upphörande af de 
enskilda bankernas rätt att utgifva egna banksedlar å tio kronor, ega Full
mäktige

dels att på det sätt och uppå de vilkor i afseende å i’äntegodtgörelse, 
återbetainingsskyldighet m. m., som med Fullmäktige i Riksgäldskontoret 
aftalas, uti Riksgäldskontoret lyfta svenska statens obligationer eller der
emot svarande valuta i guld intill ett belopp af högst sju millioner kronor;



dels ock att på de vilkor, Fullmäktige må bestämma, i Riksbanken 
rediskontera af de enskilda bankerna öfvertagna inländska vexlar intill belopp, 
motsvarande för hvarje sådan bank hvad densamma vid 1885 års slut be- 
finnes hafva haft i egna tiokronesedlar utelöpande.

Stockholm den 14 Maj 1886.
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På det Sammansatta Utskottets vägnar: 

G. S. ÅKERHIELM.


